СОВЕТ
 СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  02.06. 2020 года  № 19-2                                                 п. Соцземледельский
О внесении изменений в Решение Совета Соцземледельского МО от 31.10.2013г. № 18 «О Контрольно-счетной комиссии Соцземледельского муниципального образования»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Соцземледельского  муниципального образования, Совет Соцземледельского муниципального образования
                                       РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета Соцземледельского муниципального образования от 31.10.2013 года № 18 «О Контрольно-счетной комиссии Соцземледельского муниципального образования»
1.1. Внести изменения в главу III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ.
Статью 6. Состав и структура Контрольно-счетной комиссии, изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Состав и структура Контрольно-счетной комиссии
1. Контрольно-счетная комиссия образуется в составе председателя и
аппарата контрольно-счетной комиссии.
2. Председатель,   инспекторы  контрольно-счетной  комиссии  являются
муниципальными служащими.
3.
Срок    полномочий    председателя    контрольно-счетной    комиссии
составляет пять лет.
4. Председатель контрольно-счетной комиссии имеют право исполнять
функции инспектора.
5. В состав аппарата КСК входят инспекторы и иные штатные работники.
6.
Структура   и   штатная   численность   контрольно-счетной   комиссии
устанавливается   нормативным   правовым   актом   Совета   Соцземледельского муниципального образования по предложению председателя контрольно-счетной комиссии.
       2.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со    дня официального опубликования (обнародования).
Глава  Соцземледельского
муниципального  образования                                              О.В. Костикова